
6. Dostosowanie systemu do 

oczekiwań użytkowników 

systemu zgłoszonych i 

zatwierdzonych rozwój 

systemu w zakresie 

potrzeb i wdrażanie 

kolejnych aplikacji  

Nowe funkcjonalności wynikające z ze zmian 

zgłaszanych na etapie eksploatacji systemu lub 

zidentyfikowane potrzeby które nie zostały 

zrealizowane z racji na ograniczenia czasowe w 

pierwszej wersji systemu.  

7. Utrzymanie systemu  w 

warstwie aplikacyjnej oraz 

świadczenie usług 

wsparcia użytkowników / 

administratorów systemu  

Obsługa błędów systemu, utrzymanie 

środowiska testowego i pre-produkcyjnego, linii 

wsparcia helpdesk  

Zgodnie z szacunkami dokonanymi na podstawie doświadczeń wynikających z budowy 

podobnych systemów informatycznych w administracji rządowej, wydatki związane z 

wytworzeniem i rozwojem aplikacji oraz wydatki związane z utrzymaniem technicznym aplikacji 

kształtują się następująco w poszczególnych latach: 

W roku „0” – tj. 2022: koszty wytworzenia i rozwoju aplikacji wyniosą ok. 2 000 000 zł.  

W roku 2023: koszty rozwoju aplikacji wyniosą ok. 1 036 765,26 zł, a koszty utrzymania 

aplikacji wyniosą ok. 192 000 zł. 

W roku 2024 koszty rozwoju aplikacji wyniosą ok. 333 912,80 zł, a koszty utrzymania aplikacji 

wyniosą ok. 240 000 zł. 

Od roku 2025 koszty utrzymania aplikacji wyniosą ok. 240 000 zł rocznie.  

  

Ad. 2. 

Drugą kategorię kosztów stanowić będą wydatki organizacyjno-osobowe związane z obsługą 

bazy sprawozdań przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego. Na podstawie doświadczeń związanych z prowadzeniem przez Narodowy 

Instytut Wolności bazy sprawozdań organizacji pożytku publicznego oszacowano, że obsługa 

bazy sprawozdań wszystkich organizacji pozarządowych wymagać będzie zwiększenia 

zatrudnienia w Narodowym Instytucie o 10 etatów (w tym o pracowników biura merytorycznego, 

pracowników do obsługi narzędzia informatycznego, prawnika, etatów wsparcia). Narodowy 

Instytut Wolności wykonując zadanie ustawowe prowadził będzie bazę sprawozdań, zapewniał 

należyte funkcjonowanie narzędzi informatycznych do obsługi bazy sprawozdań, prowadził 

działania edukacyjne i informacyjne w zakresie obowiązków sprawozdawczych organizacji 

pozarządowych oraz organizacji pożytku publicznego oraz obsługi narzędzi informatycznych do 

składania sprawozdań w bazie sprawozdań, na bieżąco monitorował spełnianie obowiązków 

sprawozdawczych oraz wykonywał inne zadania określone w ustawie. Wiązać się to będzie z 

kosztem ok. 1 450 000 zł rocznie (średnie miesięczne wynagrodzenie brutto ok. 9 740 zł, średnie 

miesięczne koszty wynagrodzenia brutto wraz z kosztami pochodnymi i kosztami pracodawcy – 

ok. 12 080 zł na pracownika). Dodatkowo wydatki związane z utrzymaniem miejsc pracy 

(czynsz, materiały, energia) wyniosą ok. 100 000 zł rocznie, a wydatki związane z obsługą 

narzędzi ok. 200 000 zł rocznie (oszacowano na podstawie doświadczeń obsługi bazy organizacji 

pożytku publicznego). Łącznie koszty organizacyjno-osobowe związane z obsługą bazy 

sprawozdań wyniosą ok. 1 750 000 zł rocznie. W roku „0” pojawią się dodatkowo wydatki 

związane z utworzeniem stanowisk pracy: ok. 15 000 zł. Jednakże ze względu na to, że ustawa 

wejdzie w życie najwcześniej w połowie roku „0”, całkowite wydatki organizacyjno-osobowe w 

roku 0 będą niższe niż w kolejnych latach i wyniosą w sumie ok. 1 050 000 zł.  

 

 


